

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. V. — N:R 6.

WINNIPEG, MAN. den 11 FEBRUARI 1897.

LÖP. N:R 154.

**England.** Förenta Staternas ambassadör Mr Bayard, som är synnerligen populär bland engelsmännen, gaf en afskedsmiddag till hvilken var inbjudit tronföljaren, Prince of Wales, och ett antal af Englands främste män. Middagen var mycket lyckad och alla gjorde sitt bästa för att visa huru upplufren ambassadören är. Det torde vara lämpligt att tillägga, det amerikanerne i allmänhet misstyyka, att Mr Bayard försökt göra stämningen mellan de båda rikena så god som möjligt, synnerligast då så brännande frågor som venezuela frågan varit på tapeten. En Chicago tidning har till och med rått Mr Bayard att svära trohetsed till drottning Victoria på det att han ej må följnå sina engelskt vänliga tänkesätt.

Dr Nansen är dagens hjetto i London.

En storartad fest kommer att firas i Westminster Abbey på grund af drottningens jubileumssommar. Drottningen kommer att bekräftas med en mängd fästningar.

**Tyskland.** Den stora strejken bland hamnarbetarne i Hamburg är öfver och arbetarne hafva efter vanligheten förlorat. Upprättade efter motgången hafva de anfällt dem, som i deras ställe antagit, och blodiga slagsmål hafva egt rum.

De liberala partierna i tyska riksdagen hafva enats att hålla ihop för att om möjligt besegra de konservativa i valkretsar, som nu representeras af de senare.

Jernkänslan börjar känna leda vid lifvet. Hans hustru är död, barnen hafva sina egna affärer och den gamle mannen af "jern och blod" befinner sig vid mycket dåligt lynne.

**Ryssland.** Byggnaderna af den transibiriska jernvägen nödvändigtvis en ny depotionsort för farbrystare. De anses nemligen kunna rymma allt för lätt isynnerhet som jernvägen allt mera framtränger. Ön Saghalin, som förut endast användts som depotionsort för de svåraste brottslingar kommer nu att bli de förvisades uppehållsort.

**Italien.** Påfvens helse har börjat blifva vacklande. Kardinal Sattoli väntas utnåmnas till prefekt för kardinalatet i stället för Ledochowsky. Den förre gynnas af Ryssland och Frankrike, den senare af Tyskland.

Tjufverierna på de italienska jernvägarna hafva gått så långt att regeringen bekänner sin oförmåga att förhindra dem. Resande rådas att binda sina koffertar med rep samt förse hvarje knut med blystämplar.

**Indien.** Böldpesten synes sprida sig mer och mer och de olika länderna vidtaga alla möjliga försigtighetsmått mot dess vidare spridning. En synnerligen svar anklagelse göres mot byråkratien i Indien, nemligen att en summa af 17,000,000 pound sterling eller \$80,000,000, som uttaxerats för att möta missväxtår, försvillats. Indiens befolkning har under de senaste åren ökat med 30,000,000 själar.

**Kreta.** Oroligheterna på ön Kreta fortvara och de kristne i städerna sväfa i ständig fara att massakreras af de fanatiska turkerna. Ett stort antal kristne hafva dödats i byarne inuti landet. Grekland har uttalat sitt beslut att hjälpa ön undslippa det turkiska okei samt sändt ett skepp för att bortföra de flyktande kristne, hkaså har Italien gjort.

## CANADA.

**Halifax.** De förenklade metoderna att behandla guldmalm, hvarigenom kostnaderna för guldets frigörande betydligt förminskats, hafva ledt till återupptagande af guldgrufvedriften i Nova Scotia.

**Quebec.** Provinsvalen komma troligen att hållas under parlamentets sessioner i mars, säger tidningen "Le Soleil". Afsigten dermed är att förhindra Laurier och alla de liberala medlemmarna från att de taga i kampanjen. Bladet uppmärksammar alla liberala att vara på sin vakt.

**Montreal.** Ett sjumånadigt kommer att byggas på hörnet af Commissioners street och Place Royale.

300 dollars stulos från Herrar Amiot, Lecoms, Lariviere, Inbrottsjufvarne hade sprängt dörarne till kassahvalvet. Firman gör stora affärer och sysselsätter 22 bokhållare.

Hon. Vilfrid Lauriers resa igenom Ontario var ett verkligt triumftåg. Stora människomassar samlades vid de olika jernvägsstationerna för att brilla honom sin hyllning.

Emma, Trainer, som fick tre år krossade i en press, stämde bolaget i hvars tjänst hon led skadan och tillerkändes \$1,800. Bolaget hade ej tagit tillräckliga försigtighetsmått.

**Ottawa.** Mr Chas. C. Meyer dansk v. konsul i Ottawa och utgifvaren af "Dannebrog" den enda norsk-danska tidningen i Canada, har utgivit en pamflett öfver Manitoba grundad på personliga iakttagelser. Den får mycket af många framstående män hvilkas omdömen, på engelska språket finnas att läsa i "Dannebrog".

Sir Richard Cartwright och Hon. L. H. Davies hafva ej mycket att vänta från de republikanske ledarne i Washington. Under deras vistande i Washington rekommenderades antagandet af McKinleys tullar i all sin stränghet och billen att utesluta canadiske arbetare från Förenta Staterna förordades ifrån. Det är troligt, att liknande lagar mot Förenta Staterna komma att antagas under nästa session, såvida ej republikanerna gifva med sig något.

**Toronto.** De tre valen i East Simcoe, North Ontario och South Brant, alla valkretsar i Ontario, utföll som följer: i East Simcoe, Bennett, konservativ; North Ontario, Graham, liberal; South Brant, Heyd, liberal. Dessa val voro nödvändiga, enär de förra öfverklagats och upphäts på grund af brott mot vallagen. Resultatet af de nya valen är mycket gynnsamt för Mr Laurier, enär alla tre valkretsarne vid det förra valet valde konservativa representanter.

"Hvad skulle farfar ha sagt?" frågar "the World", om han så ut i vår lokal den 5 ds. Telefonen ringde och fröken på centralstationen frågade, om redaktören ville höra en teaterpjäs i Montreal. Naturligtvis ville han! "Vänta ett ögonblick!" Telefonen sa till förbindelmed hufvudtråden och i ett nu hördes en dialog från scenen i Montreal. Det var en komisk pjäs och publiken applåderade och skrattade af hjertans grund. Orkestern hördes mycket tylligt, accompagnerande ett fruntimmer, som sjöng en sång. Då man bestämde att afståndet mellan Montreal och Toronto är 333 mil, kan man ej annat än inslutta med redaktören och fråga: "Hvad skulle farfar ha sagt?"

**Rat Portage.** Louis Hilliard, som inom parentes ägt för närvarande har den bästa guldgulvan, ämnar till sommaren renovera sitt hotell samt bygga annex. Han säger likaledes spekulera på att bygga ett hotell afsedt endast för skandianver, hvilket torde vara onödigt, ty han får ändock äfven nu det mesta af "pojkarne" besparningar.

I den s. k. svenska staden råder tillig byggnadsverksamhet och flere nya hus väntas till våren. Tomterna gå åt som "smör i solsken", och nya komma att utstakas bakom svenska kyrkan.

Pastor Helander afreste i söndags till Minnesota för att bevisa Augustana synodens årliga konferens.

Staden väntas räkna 15,000 invånare nästa sommar. I händelse detta blir fallet, torde en tillstad bli nödvändig, ty utrymnet är redan nu begränsadt.

Två svenskar, hrr Benson och Nilsson, sigas hafva förtjänat "grofva pennningar" på sina inmutningar. Vilj innadt!

Det är ej värdt för någon "konstperhäns" att tänka kupa tomter i Rat Portage nu för tiden. Hvad som förut räknades i hundratals räkans nu i tusentals.

Byggnadsfebern har just nu börjat och goda snickare bland landsmännen komma nog att förtjena pennningar i sommar. Mätte de bara sitta en del på sparbanken och leka allt i "glansbanken", som en yngling kallade krogen.

En ny ångbåt har beställts för persontrafiken på Lake of the Woods. Den kommer att byggas i Toronto och transporteras i bitar öfver C. P. R till Rat Portage, hvarest, den sättes tillsammans. Längden blir 125 fot, bredden 30 och hastigheten 14 mil i timmen. Den kommer att få 35 första klassens hytter och belysas med elektricitet.

**British Columbia.** Passagerertrafiken är synnerligen liflig på C. P. R. Många resa dagligen inåt landet till de olika grufdistrikten.

Kamloops väntas få stort uppsving i sommar. Ett antal kapitalstarke män hafva i all tyshet uppköpt största delen af inmutningarne omkring staden.

Flere bolag göra ansökningar till Vancouver stad för tillätagelse att anlägga masugnar för smältandet af de rika malmerna från grufdistrikten. C. P. R. har lofvat gifva billigare frakter för andamålet.

Navigationen, som en tid varit afbruten öppnades igen den

2 deines vid New Westminster.

Kol från Queen Charlotte sändes, såldes första gången i Vancouver i förra veckan.

Den bildade väderleken har menligt inverkat på smörmarknaden, jemte hö och kraftfoder. Potatis står lågt i pris på grund af koaknensen från Förenta Staterna.

Canadas affärsmän synes hafva vaknat ur sin dyval och konfiransen mellan amerikansk och canadisk affärsmän är stor.

I Sandon, en liten ny grufstad, har ett \$20,000 hotell uppförts. Det belyses med elektrisk ljus, uppvärms med ånga och är försedt med alla moderna bekvämligheter.

**N. W. Territorierna.**

Skottpenningar för 85 vargar har utbetalts i Edmonton.

49 stycken hötkreatur bjelkärdes nyligen vid Bowell station.

Et Saskatchewan njöl har vunnit efterfrågan i Kootenay, hvilket visar att den nyupprädda qvarnen arbetar väl.

Mr Gallagher, Edmonton, kommer ej att köpa levande svin tills efter i mars. Han har köpt 3000 stycken under den gångna vintersäsongen.

Sista veckan i januari var ganska kall äfven vid McLeod men boskapen för ej vidare illa enät snödjula de några hinder i vägen för vintern.

Maple Creek går framåt. Boskapsupplärdarne i trakten ha stått emot vintern utan nämnvärda förluster och boskapen är nu i godt skick.

Från Wetaskieca ortalas, att en konsert derstädes hölls i metodistkyrkan samt att många svenskar voro närvarande. Rev. Mr Linden sjöng en svensk sång och flere talhöllos på främmande språk.

C. P. R. har nedsatt frakterna betydligt mellan Edmonton och andra platser i norra Alberta och grufdistrikten i British Columbia, så att om uppköpare ej betala goda priser kan det ej längre skylas på de höga frakterna. Lågre frakttaxa har likaledes uppgjorts från stationer i Manitoba och Territorierna.

C. P. R. bolaget har annonserat att de uppköpa jernvägsstyllar af tama rae till 24 cent pr styck, förut sått att den lagstadda afgiften af 3 c. betalats till regeringen. Detta anbud göres för att sätta hvarje farmare, som ej kunde göra anbud af stor leverans, i tillfälle att draga största möjliga fördel af de förbättringar, som skola göras å banan. Syllarna skola vara 8 fot långa och 6 tum i fyrkant i hvardera ändan. Syllarne skola levereras längs Calgary och Edmonton banan.

Professor Robertson, regeringens mejerikommissionär, synes hafva haft stor framgång på sina möten i vestern, ty mejeriers byggande synes betryggadt på flere ställen. Mr Mäkker, professor Robertsons danske assistent, kommer att tillbringa sommaren i Alberta för att tillse att både tillverkning och försäljning kommer att ske ordentligt.

## Winnipeg

Herrar O. Simonson och C. Sheldon, från Selkirk, besökte nyligen Rat Portage.

Heart man vänder sina blickar ser man män af alla åldrar, bitrande qvastar. Dessa herrar äro "curlers", som anländt till staden för att delta i den årliga täffan för de många värdefulla pris, som gifvas till de segrande.

C. P. R. har förklarar 2 procents utdelning på preferenceaktier och en procent på vanliga, för sista hälften af 1896.

Manitoba regeringens agent Mr D. W. Scott har besökt Michigan. Ett stort antal familjer komma att derifrån utvandra till Lake Dauphin.

Manitobas mejerister och föreningen för bokapsafvelns förbättring komma till möta i Winnipeg den 15, 16, 17 och 18 i denna månad.

Farmare excursioner komma att i likhet med föregående år anordnas från Ontario under mars och April månader. Speciella frakttåg med passagerarevagnar komma att gå från Toronto hvarje tisdag middag.

Det berättas att Lake Dauphin jernvägsbolaget kommer att köpa eller hyra Portage banan af N. Pacific och derigenom komma in till Winnipeg.

En isländsk doktor, vid namn Julinon, har blifvit vansinnig och af-fördes till dårhuset i Brandon.

Böfryska firma, Werner & Sinkbeil ämna i vår begynna tillverka filt-skor, som måhända derigenom kunna säljas billigare nästa vinter än i år.

Ljktet vet att berättat att ärkebiskop Langevin har antagit skolupp-göret. Ehuru intet officiell försports torde man dock kunna vänta, att minoriteten kommer att antaga den nya skollagen.

Generalpostmästaren har nu förordnat, att ett bref hvilkets adressat ej kan anträffas i stället för att sändas till "dead letter departementet" skall returneras direkt till brefskrifvaren, i den månlede dennes namn och adress finnes å kuvertet. Hvar och en borde därför skaffa sig kuvertet med namn och adress derå.

Vi kunna förse eder med tryckta kuvertet från \$2.50 pr 1,000 till högre priser. Skrif efter provet.

Winnipeg gör allt för att behaga dess besökare. Vädret, som i förra veckan var alltför mildt, har plötsligt förändrat sig för att gifva herrar "Curlers" god is.

Ugiftarna under januari vid allmänna sjukhuset, belöpte sig till \$3,557.

J. A. Richard har blifvit ombedd att åtaga sig den liberala kandidaturen i St Boniface valkrets.

Tullkommissionen har suttit i två dagar samt hört alla intressen. Tullministern Ville ingenting säga angående regeringens politik, då han anlände, men trodde sig möjligt kunna göra några anmärkning-ar innan han fömnade. En inflytelserik depuration af farmare hördes i tisdags. I allmänhet hafva alla uttalat sig för "revenue tariff".

Dominion express bolaget har utsträckt sina operationer till Seattle.

Herrar läkare i staden ämna bildad ett läkarellskap.

Calgaryborna förorda Manitobas utsträckning vesterut på den grund, att Alberta skulle i sin ordning utvidgas österut och de båda provinserna uppsluka Assinboia.

De konservativa i provinsen hafva hållit möten under den gångna veckan för att organisera sig. De ämna hyra en man för agitationens be-drivande.

Madame Albani kommer att sjunga i Selkirk Hall i morgon afton.

Droskkuskarne här i staden komma troligtvis att få taga ut tillståndsbevis att öfva sitt yrke.

# CANADA.

Utgifves hvarje Torsdag i  
Winnipeg, Man.

M. ZILLIACUS, Redaktör.

**PRENUMERATIONSPRIS:**

Helt år	\$1.00
Halft år	0.50
Fjerdels år	0.25
Halvt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lennas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör skickas med Post- eller Express Money Order, eller Registrerad breff till

# CANADA.

Böx 642, Winnipeg, Man.

Kontor: Harris Block, Rum no 3.

JOHN E. FORSLUND, PUBLISHER.

En hel mängd har skrivits och talats i östra Assiniboia emot Manitobas utsträckning väster ut under tiden har Manitoba tagit saken kall. Sedan de upprädda sinna lagnats, kan det vara modan värdt, att se, om det skulle gagna Manitoba i någon nämnvärd grad att få västra gränsen flyttad en 100 mil eller så västerut. Det skulle gifva provinsen rättighet att få högre subsidier från centralregeringen i Ottawa på grund af ökad befolkning men a andra sidan skulle provinsen nödgas skaffa järnvägar i det nya området, ty der finnes många nybyggen, som äro i stort behov af kommunikationer. Att bygga dessa järnvägar skulle nödvändigt vis öka provinsens skuld utan motsvarande förmåner i land, ty det området, som genom en möjlig utvidgning af Manitoba skulle komma inom dess gränser, skulle fortfarande kontrolleras från Ottawa. Det kan därför sättas i fråga, huruvida den föreslagna förstigningen af provinsen kan anses räddig, såvida ej bättre finansiella arrangemang kunna göras med centralregeringen.

Tullkommissionen har varit ifrigt sysselsatt med att undersöka, hvilka behof vestra Canada kan hafva i frågan om en ny tulllag. Vi kunna ej allt för mycket påpeka nödvändigheten af att göra våra nödvändighets artiklar så billiga som möjligt. Genom sista valet uttryckte folket sin önskan om lättnader i tullbördorna och de vänta, att regeringen skall söka göra det bästa. Då nu Förstaterna synas slå dörför till förmodifikation i sin lagstiftning mot Canada kan man endast önska, att vi måtte få njuta fördelen af frihandel med moderlandet England. McKinleys regering synes ännu bygga upp en hög tullmur omkring Förstaterna, den synes förstärkas och göras högre än s Canada's gränser.

## Bref från våra landsmän.

Wetaskiwin, Alberta Febr. 1897.

Ärade Redaktör!

Med eder tillåtelse vill jag försöka skriva några rader härifrån.

Vi börja väl med vädreleken först. November ingick med Bore's hela styrka; december och största delen af januari hade vi det bästa höstväder.

Men gubben Bore tycktes ej ha glömt oss, ty den 23 jan. föll termometern till 36 under noll.

Nu till det viktigare! Det ser nästan ut som om farmare gubbarne på andra sidan Battle River helt och hållet slutat upp med frågan om byggande af en bro öfver floden.

Mycket har det pladdrats öfver ämnet ifråga, men slutsumman har alltid blifvit en s. k. pankaka. Hr C. O. Swansson, regeringens immi-

grationsagent, lofvade i somras att göra ett bästa för att få bron till stånd, men det gick den vanliga vägen. Huru nödvändig bron är, kännar blott den, som på våren har att göra med Battle River. Då antalet farmare, hvilka äro i behof af bron, uppgår till omkring 200, föreslår jag, att hvarje farmare med en dotter-bidroge till bron byggande, ty så länge vi förtrösta på regeringen och dess agenter, få vi ingen bro, ja vi få-lika mycket som gumman då hon försökte fånga solskenet med siccken".

Fått eller par postkontor till, vore äfven af nöden här, ty de som bo på södra sidan om floden ha 10-20 mil till närmaste postkontor. Bara immigranterna äro här, d. v. s. på sina land, byr man sig ej vidare om dem. I hopp om att äfven vi med tiden få det bättre med ett och annat här har jag äran teckna:

Högskolestyrelsen  
A. A. Sigalitt.

Conjuring Creek, Edmonton 1897.

\* Ett godt nytt år samt en god fortsättning med lycka och framgång i alla företag, tillönskas alla Canadas läsare! Det gamla året har vandrat till sina fäder med alla sina både mörka och ljusa sidor. 96-än var ju ett skottår, och nu få vi enligt våra tidräknare och stjernkikares påstående ej något skottår på åtta år. litet harmigt kanske för mpr Evas döttrar, men så går det till här i världen.

Om vi bleka tillbaka på det flyddade året så finna vi, att det var ett godt år i nästan alla afseenden. Lugn och frid var herskande öfver största delen af vår planet, med undantag af turkarnes förföljelser af de kriste armeniernas upproret på Cuba och andra små gräl här och der. Olyckshändelser och öfversvämmningar förekommo ju äfven, men sådant förekommer ju mer eller mindre hvarje år. Skörden var i allmänhet medelmätigt, utom i Indien der det var total missväxt. Här i Canada hade vi intet att klaga öfver, visserligen var skörden mindre än året förut, men i det stället fingo vi nu bättre priser för vår säd. Ett nytt parti kom till magten och vi skola bli rika allseman!

Nu får jag lemna 96-än, 97-än är här och jorden svingar ännu rundt på sin axel fastän doktor Nansen ej kom långt nog, så han fick smörja axeln. Men han blef i alla fall verdensberömd, professor m. m., för att ha suttit fastfrusen i polarhafvet ett par år. Fa nu se huru det kommer att gå med stockholmarna i Ar-dree, om han kommer att segla öfver tilländan af vår planet med sin ballong, eller om han kommer att bli ett rot för isbjörnar, hvalrossar m. m. dylikt på sin halsbrytande färd. Det är förunderligt i denna värld, allt sättes på spel, både lit och egendom, för den välsjände äran, så huru det vill, tänker många, bara man får ett äradt namn och minne efter sig. "Hemskt sa Rydingen!"

Detta är för oss Svens söner och döttrar ett år af större betydelse än vanligt, i det att konung Oscar i år kommer att fira sitt 25 års jubileum såsom regent öfver Sverige och Norge, och vi hafva sett att svenskarne både hemma i Sverige och på denna sidan Atlanten göra allt för att på ett värdigt sätt hylla den athallne regenten.

Sedan ha vi utställningen i Stockholm nästa sommar, och då vi alla veta att stockholmarna äro ena mästare i att göra allt hvad de företaga sig så storartadt som möjligt, är det ganska troligt att flere af våra landsmän i sommar komma att göra en tripp till gamla landet för att se på stäten.

Men jag vill nu återkomma till vårt samhälle här i Conjuring Creek. Vädreleken har i vinter varit den finaste man gerna kan önska sig, inga snöstormar utan oktober solsken nästan hela tiden. Visserligen ha vi ju ännu en god del af vintern kvar, men om vi äfven nu finge kallt kan det i alla fall ej räcka någon längre tid.

Julhelgen firades med fester och en stor del folk var tillsammans, både stora och små.

Men jag får nu nedlägga pennan för denna gång och slutar med en vänlig hälsning till tidningens redaktion och läsare.

Smälänning.

\* Inforandets föredröft.

# SKANDINAVISKA NYHETER.

## SVERIGE.

**Stockholm.** Konungen skall i medlet af mars åter resa till Norge för att stanna derstädes någon tid.

Prins Bernadotte har nu i icke obetydlig grad tillfrisknat, men prinsens torde dock ännu någon tid få hålla sig till sängs.

Ryktet om prins Karls stundande förlöfning med prinsessan Ingeborg af Danmark lär, enligt uppgift af prinsens närstående personer, ej ha mera grund än alla de föregående ryktena om prinsens förlöfning med någon af danska hofvets prinsessor.

Konungens jubileumfond. Frimurarelogen Nordiska cirkeln har beslutit öfverlemna 1,000 kr. till konungens jubileumfond.

Stockholms nya spårvägsaktiebolag har under 1896 befordrat 9,994,459 personer.

I f. d. ryska kyrkan å Majorsgatan hade sprängbataljonen anordnat julotta. Dit sörmmade nu folk, och där profeterade herr och fru Dufberg väldeligen. Men högst få egnade den annan uppmärksamhet än löje. Sorgligt är dock att kristendomen skall profaneras på sätt det skedde här, ty därigenom förgås grunden till uppriktat religionsfräkt.

Lektor P. Waldenström har varit ute på blizzturerna. Användning af predikade han i Stockholm, tredjedagen i Arboga, dagen därpå i Örebro, på tisdagen i Norrköping och onsdagen i Linköping och Eskilstuna.

Svenskt utsäde till Amerika. Ända till britiska Columbia har Skånska frökontoret under senare tider utsträckt sina förbindelser, och i år hafva kommit order dels från en gammal kund i staden Westminster dörstades å 1,500 kg., dels från en ny å samma kvantitet svenskt utsäde.

Det hör nästan till det omöjliga att sent en kväll få gå gatan oantastad fram, ty än här och där möter man någon halffull, fräck kvinna, lurande efter rof. Och på en hel mängd kaffeer sitta dylika "flikor" till långt in på nätterna klingande med gardister och annat manligt sladder. En stor del af kaffeuppasserskorna är också af samma gnomrutna skrot och korn som de vandrande gatnyfverna.

Themptander var fordomdags statsminister med 17,000 kr. om året, blef så landshöfding med 18,000, nu är han direktör för ett både inhemskt och uthemskt — således i dubbel måtto hemskt — järnvägsföretag med 36,000 kr. i lön.

Det är ej endast inom de stora hotell- och restaurationsverksamheterna som rustas sig på alla sätt för att kunna möta den stora utställningen; äfven å en massa af hufvudstadens mindre hotell har man redan börjat måla och feja af alla krafter.

Eskilstuna. Omenskligare än ett djur blef en barnaföderska, tjensteflickan i H. Jäders socken, behandlad anmandag jul, berättar "Eskilst. Kur." Hon hade löfte om att få stanna hos sin husbonde, arrendatorn på stället, öfver julhelgen, men blef detta oaktadt sänd med skjuts till fattighuset. På vägen dit sjuknade hon i födslovanda och fram, födde ett barn, under det hon inbars i fattighuset, hvarvid barnet föll i förtugan ned på golvet. Enär den först tillkallade barnmorskan ej var hemma, kom det att dröja länge, innan den sjuka kunde erhålla lämplig vård.

Falun. Liss Olof Larssens gård i Vestanor i Leksand blef några veckor före hans nu aflidna enkas frånfälle såld till handlanden E. Carlsten i Leksand för 46,000 kr.

**Göteborg.** Göteborgs handel. Den för ankomna varor under år 1896 debiterade hamnaffiften i Göteborg utgör 197,673 kr., hvilket belopp är det högsta, som hittills förekommit under denna rubrik. Äfven hamnaffiften för utgående varor är den högsta som varit, nämligen 117,874 kr.

Tidningskonkurrensen i Göteborg har i år antagit stora dimensioner. En skäntare påstår, att den tiden redan är öfverstånden, då tidningarna utdelades gratis till hvem som vill ha dem, nu lär någon morgontidning vara betänkt på att buda på frukost vid bladets afhämtande!

Gefle. Snuggkonkurs. I pastor J. A. Palmers konkurs i Gefle uppgår till tillgångarne till 22 kr. samt skulderna till kr. 11,574:62.

Hudiksvall. Verldens lön är ej alltid otäck. För fyra år sedan lånade en yngling i Hudiksvall 20 kr. af en arebtare som hjälpt till respengar. I dagarne har långtjvaren från Amerika fått ett bref med 200 kr. "Dessa skall du ha" — skriver afsändaren — "för din hjälpsamhet, ty hade du inte hjälpt mig öfver, så hade jag aldrig varit den jag nu är."

Helsingborg. Borta med man och allt är Helsingborgsfartyget "Condor", som den 8 december lemnade England på väg till Landskrona. Befälhafvaren, Chr. Bengtson, samt styrman och den 6 man starka besättningen vöro alla från Mölle.

Jönköping. En donation af 5,000 kr. har af enkefru Sofia Björklund i Jönköping till minne af sin för en år sedan aflidne son öfverlemnats till Ljungarums församling i Småland. Afkastningen af donationsfonden utdelas årligen till sådana af hjälpbehövande i församlingen, som ej åtnjuta understöd af församlingen.

En försvunnen. Johan Nilsson i Mickelstorp, senast boende i Svalhult, Adelsöfs socken, lit för några år sedan tala om sig för försvunnen af en vaxel i Tranås bank, för hvilket tilltag han erhöi 1/2 år å Jönköpings cellfängelse. Utkommen, derifrån slog han sig på kregursaffärer, uppköpte beskap i trakten och afstode till Stockholm. En tid före julen reste han med en sådan sändning till hufvudstaden, men förgäves väntade man honom åter. För några dagar sedan ankom telegram från honom att han lyckligt och väl behållen ankommit till Amerika. Kreditiv, vexlar, aktionskulder m. m., som efter hvad hittills är känt, uppgår till cirka 7 a-8,000 kr., lemnan han åt gods vännar i Sverige.

Katrineholm. Mycket julbörjan vin. Under veckan före jul ankom till Katrineholms station omkring 600 kolly spirituosa, som man torde få antaga representera ett belopp af minst 10,000 kr.

En fabrik för tillverkning af smör i stor skala efter ny och i mer än ett 40-årigt linder patenterad metod är af ett engelskt-svenskt bolag under anläggning i Katrineholm. Bolaget, som der inköpt tre tomtor, håller en på med uppförande af fabriksbyggnaden, som skall uppföras i två våningar och vara fullt färdig till den i nästkommande maj, då den skall börja sin verksamhet.

Kristianstad. Skänning gift, med Hollands drottning. Såsom sinnessjuk har 29-årige Otto Ornstrom från Vankilva församling i vid Hesselholm blifvit af vederörande myndighet ditsind från Antwerpen, där han öppet förkunnat att han var "gift med holländska drottningen", hvarjente han å allmänna platser fallit på knä och frammulnat en mängd böner.

Luleå. I Malmberget läses: Vill staden handla statsbanemässigt på ett sätt som stämmer med Norrlands och det allmänna sanna intresset, såsom staden ej bort sina öfverskottsmedel på en bana som andra och det svenska mäna, vilja och kunna bygga efter statens alla önsk-

ningar, utan använder den banans fortsättande till riksbanan till Skellefteå, Piteå och Kalix, samt till järnvägsknuta nödiga befästningar och särskildt bordenförberedande. Här är tillräcklig användning för statsverkets öfverskottsmedel, och att öka stambanans trafikförmåga är den rätta statsbanemässigheten".

Sundsvall. Egendomligt självmord. Från Sundsvall meddelas den 15 jan. Hemmansegaren Pål Persson i Padden, Torps socken, beröfvade sig i går afton lifvet under egendomliga omständigheter. Hans sätte sig nämligen öfver kunnus öppningen på gården, tog en hamnare i hvardera handen och slog till mot tinningarna, så att han beröfvades och föll ned i brunnen. Person, som under en längre tid varit sjuklig, var 60 år gammal och ansågs förmögen. Han efterlemnade enka och två barn.

Sala. Som världens åttonde underverk kan man i våra tider betrakta att en jungfru i Ståfve i Vester-Fernebo tjenat på samma ställe i 50 år. Stället, där hon tjenat, bär namnet Igelbäcken.

Strängnäs. Ett fattighjon med förmögenhet. En på Strängnäs fattighjon intagen arbetare har befunnits vara broder och arftagare till en i Stockholm aflidne vinhandlare, hvilken efterlemnade en förmögenhet på 75 a 90,000 kr. Arftagaren har under en lång följd af år varit intagen å Strängnäs fattighjon. Han är sjuklig icke blott till kroppen, utan hans själsförmögenheter synas äfven vara försläpade.

Ystad. Fil. studeranden P. M. Sjöstedt, som till patron Sjöstedt å Hagestaborg, fans den 12 jan. ligande död utanför en gård i närheten af hemmet. Det tros, att han halkat omkull och dervid slagit hufvudet så illa, att döden genast följt. Den aflidne, som tidtads varit sjuklig, bodde i hemmet. Han var 26 år gammal och blifvstudent i Lund 1890.

Östhammar. Stora julgåvor af fattige. Bruksegaren C. A. Retzigs storbhusdelegare ha sistlidne jul genom gruffogden Norman utdelat omkring 5,000 kr. till sina fordnare arbetare vid Ramballs grufvor i Alunda, hvilka nu redan ett år tillhöra annat bolag. Enkor fingo öfver 200 kr. hvar, familjer mer och mindre stora belopp, allt efter tjensteår och behof. Äfven ungarlar fingo sin skärf. Ensamma gubbar fingo 50, 100, ja det påstås ända till 500 kr. Att glädjen och tacksamheten var stor och allmän, säger sig sjelft, skrifer en meddelare till "Öst. T."

Örnsköldsvik. För några år sedan inropade firman Trehörnings handelsförening i Åsele ett hemman i Högsjö för 2,600 kr. Nu har firman sålt samma hemman till hr H. K. H. Pohlman i Örnsköldsvik för 47,000 kr.

Östersund. Kronofogden i Jemtlands läns södra fogderi vice häradshöfdingen Göran Magnus Kullin, har aflidit vid nära 40 års Alder. Kronofogden Kullin var son af advokaten Kullin samt född i Rans i närheten af Helsingborg den 1 februari 1956. Han aflade höfrättsexamen 1879. Af Svea hofrätt utnämndes han 1892 till vice häradshöfding och blef 1886 länsnotarie i Kopparbergs län. Sedan 1891 var Kullin kronofogdo i Jemtlands södra fogderi.

Örebro. Oaktadt kräftexporten öfver Malmö under förra året ej var så betydligt som föregående uppgifves det i en tysk facktidning, uppgick den dock dagligen från slutet af septeber månad till 10,000 stycken, som sändes öfver Lubeck. De befordrades för det mesta vidare till Frankrike och Turkiet. Största delen af kräftorna vöro från Örebro och Arboga samt Hjelma-

### Rat Portage.

allt sådant lager af grocerier... Vi köpa våra varor... att pengarna... att handla hos...  
1 do Kasta mjöl 82.55  
1 do Strong Baker 82.15  
1 do grovkländad 55c  
1 do kli 45c  
20 lb fint hvitsocker \$1.00  
22 do Brunst \$1.00  
5 do godt kaffe (obärande) \$1.00

## PENGAR.

NOVELL  
af ERNST AHLGREN.

(Forts. fr föreg nr.)  
—Ja— Hon drog surröt på ordet och gjorde ännu en grimas.  
—Ses, jag skall låta bli. När vi gifva skall du få se att...  
—Nej det skall jag väsa inteloför brot hon retligt.  
—Inne ska vi bräcka oss...  
—Kom.  
Han såg helt vakent ut, som hon tyckte och de återtog sina platser.  
—Hur var det du sade? Det var ju om måning du talade?  
—Ja.  
Hon såg trumpet med i sitt knä, i det hon sköt underläppen, som hon alltid gjorde när hon var missnöjd med något.  
—Nu var det att anstränga sig, om han ville återställa det goda förhållandet.  
—Du får till mig att måla sen du blir gift, du kommer att göra aldeles hvad du själf vill.  
Hon svarade teke, satt bara och såg på sin klädning.  
—Ses, hvad är det nu att pyse för?  
—Sade han skämtsam i det han tog hennes händer i sin ena och skakade dem, som för att väcka henne till lif igen.  
Hon skattade.  
—Men det var så rysligt dumt af dig, att fara så der på en och kyssa en rätt som man sitter och talar!  
—Detta "du" kom af öfvermät, att det ljud som musik i hans öra. Han skulle segra, han måste segra, kostade hvad det ville!  
—Nä, hvad var det mer du skulle säga? Frågade han med en godlynt, som var hans fördelaktigaste stila.  
—Ah, det var massor!— svarade hon och log med en skymt af sjelironi,  
—du kan inte begripa hur många funktionskar jag har.  
—Låt mig höra.  
—Det hade kommit ett jämlikhetsförkländande mellan dem, som de båda tanno förtjusande. Allt för detta lilla "du." Hon fann det så "festligt" att få begagna det till ordens rikaste magmat, och för honom var det som en smekning, när detta till hälften skytt och hälften skälmakt smög sig öfver hennes läppar.  
Kanhanden tyckte hon att han varit sig en smula dumt af och ville nu godtgöra. Det var väl inte hela världen med den der kyssen, fast inte var den behaglig intet! Men det hör ju till, när man är i tala allvarsamt.  
—Nej du ska vi tala allvarsamt, sade hon och stötte honom på armbågen, ty nu syntes han allt för böjd att taga saken från den skämsamma stund; han såg så strålande ut.  
—Ja, låt oss det, sade han.  
—Och så är det allra första, att du aldeles inte känner mig.  
—Men tillräckligt för att tycka om dig.  
—Ja det tror jag! Det händer ofta att man tycker om folk, därför att man känner dem för litet.—Hon hade en oändlig fond af visdom.  
—Så kan jag alltid lära känna dig tillis nog, sade han med torr komik.  
—Pub! Nej jag skall säga dig precis hurdan jag är, så slipper du att köpa katten i påsen. Vill du nu höra på?  
—Jaha.  
Hon satte sig tillrätta, och medan hon talade nickade hon med hufvudet och räknade på fingrarna, en efter en, med mycket eftertryck.  
—Först så afskyr jag att laga mat, och det är ett stort fel.  
—Hushållerska får jag för pengar; du slipper att laga mat.  
—Så är jag häfutig.  
—Det lugnar sig med tiden.  
—Men så är jag öfverdr, och så är jag egenständig, och så är jag en alarfva, och så är jag påsvig, och så går jag ur och i folk med stora träskor. Och tror du mig inte, så fråga bara faster.

man småskräddade och såg på henne. Hon var helt ofrig och böns annu fast det sista finger hon lagt till rakningen, medan hon tänkte efter, om det fanns mer att draga fram.  
—Och aldrig i världen kan jag bli kär i dig.  
Det var slutet, och så spårade hon ut sina fingrar till tecken att nu var det sagdt.  
—Vi få väl se... mumlade han.  
—Nej var nu klok! Jag säger dig ju att jag inte kan. Vill du ha mig ändå?  
—I alla fall, i alla fall... mumlade han.  
—Men då får du skylla dig själf. Kom inte sen och säg att jag lurat dig!—  
Hon trusserade honom med blicken, som om han vore ett oöferrättligt barn, hvilket jämt måste förhållas att vara förståndigt.  
—Nej, nej. Men vi gifva oss snart.  
—Ja, det får du tala med farbror om.  
—Och nu är du min frästmö.— Han räckte fram sin hand, och hon gaf honom sin med ett högtidligt allvar.  
—Så suttu de tysta en stund; det var så mycket att tänka på. Hon bröt tystnaden.  
—Vet du jag tycker det är mycket bättre att du är äldre än jag— när jag rätt tänker på saken. Om du vore jämnårig med mig, skulle du inte vara stort klokare än jag, och så skulle det käns lika otvungen som att vara ensam. Och desamma, så... så skulle jag alltid vara rädd att du kunde glömma mig, för andra flickor. Hon bet sig i underläppen och såg på honom med sin allra slugaste uppsyn.  
—Nä, ä, det behöfvor du aldrig vara rädd för!— svarade han smickrad.  
Han hade glömt att lägga vikt vid hennes fatala lilla "om."  
—Ja, och nu är det så mycket bättre, förfar hon— för nu är du gammal och förständig och liksom ett stöd för mig— och fast det inte är någon som tror mig om det, så är det säkert att jag rysligt gärna vill vara föräntlig och inte ha så mycket häms för mig som så många flickor. Du må tro att man får nog se på det i pensionen!  
—Du blir allt en liten bra hustru med tiden.  
—Ja, vet du, jag känner att jag vill... sade hon trobjärtadt. Jag skulle så gärna vilja vara snäll emot alla människor, men så ibland komma de gamla gamla upptågen för mig, och då kan jag inte styra mig, utan hittar på skälmstycken. För jag då skam, så bli jag bara styv!— för det kan jag vara ibland, men ser du— då tiger jag.  
—Ah, jag skulle aldrig kunna bli ond på dig, sade han hjärtligt.  
—Skulle du inte? Ja, vet du, då kommer jag bestämt att hålla af dig. För hur det är så känner man sig ibland så ensam, liksom om ingen brydde sig om en, och som om hela världen skulle gå lika bra om man fan der eller inte— och det känns så tomt. Och så önskar man att det fans någon som höll riktigt af en, mer än af alla andra människor. Inte för man är i slägt och så der, utan för man är i egen skull, och som man kunde säga sälling för.— För mig är det tråkigt att stå der och tänka och tänka alltid, alltså man tänker. Och se, du ditt jag kan vara så ledsen ibland, att jag äro kan låta bli att gråta, fast jag inte vet hvaför, och jag längtar— jag längtar så rysligt.

### Patronen satt i en högrygad stol

och endast öfre delen af nacken syntes öfver dess kant.  
Selma var hufvudfiguren. Liket en Rembrandtslager föll lampskenet öfver det ljusa häret och profdens själftvåldiga linier; allt det andra lemnades i skuggan. Men i själva hennes framåtböjda ställning och det sätt hvarpå hon kastat hufvudet tillbaka låg ett hängigt uttryck, af hvilket kyrkoherden erfor ett stickande obehag som vid en elektrisk beröring.  
För ett ögonblick kunde han icke värja sig emot känslan af förvåndhet, och det slog honom med ens att det var ett annat hufvud än Pål Kristersens, som borde ha skyntat der borta. Tanken på sonen följ blitsnabt genom hans hjärna. Hur skulle det varit att se den två sitta så der?  
"De stod honom så nära, dessa två. För dem hade han planlagt och för dem var det han hoppades. Det var så naturligt att önska deras förening! Han kände en öfvergående svaghet. Men nej! En lång förlorning och äkenskap mellan kusiner— det var ej i hans smak, och så dåliga affärer... kanske... och skuld? Nej!"  
(Forts.)

### Fritt för hvar man.

Metoden af en stor behandling, hvilken ade honom efter det allt annat misslyckats.  
Pågenom sjukdomar äro illa nog, men när en man sakta botfäres af nervsvaghet, äro sjansningarne tio gånger värre än den svåraste plåga. Der finnes intet uppehåll i sjukdomen dag eller natt. Sinnen äro nästan omöjlig, och under sådant tryck äro män knappt ansvariga för hvad de göra. För årtal rullade och kastade den, som skrifver detta, på kungs svaghets upprörda sjö till dess det blif en fråga om det ej vore bättre för honom att taga en dosis gift och på så sätt sluta sina lidanden. Men försven kom till hans hjälp i form af en kombination af mediciner, som icke blott återstälde den allmänna hälsan, utan förstorade hans svaga, utmättrade delar till naturlig storlek och kraft, och han förklarar nu, att en "kär man, som vill göra sig besväret att sända sitt namn och adress, kan erhålla metoden af denna underbara behandling fritt. Och när jag säger fritt, menar jag absolut kostnadsfritt, ty jag önskar hvarje försvagad man att få nyttan af min erfarenhet.  
Jag är ingen blånör, ej heller framställer jag mig själv en erbjödare, men det finnes tusentals män, som lida skälstör till följd af försvagad manning, hvilka skulle vilja botade genom, om de blott kunde erhålla ett sådant läkemedel som det, hvilket botade mig.— Försök ej att undvika, hur jag kan ha råd att betala för de få frimärken, som äro nödvändiga för underättelse hos postförändning, utan sänd ärligt och litet af det finnes några få ting på veidan, hvilka, omkadt de ej kosta något att erhålla, äro värda en försäkring för sonliga män och betyda en livstid af lycka för de flesta af oss. Skrif till Carl J. Walker 862 Macdonell Temple, Kalamazoo, Mich., och under rättelsen sändes i ett enkelt försegladt kuvert.

### Calgary-Edmonton

—och—  
**Qu'Appelle-Long Lake**  
JERNVÄGS BOLAG  
Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på billiga och låta vilkor FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom kort afstånd från dessa jernvägars Stationer  
Värbelliga och Goda  
**STADSTOMTER** vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.  
Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af  
**Osler, Hammond & Nanton,** Land Department.  
381 MAIN ST. WINNIPEG.  
**JOHN ERZINGER.** Den förnämste tobakshandlare i vestra Canada. Cigaretter tobak och pipor ständigt på lager. Fin-fin barberstuga och badrum.  
416 MAIN STR. 416, WINNIPEG.  
**A. F. Banfield.** 494 Main Str. Telefon 824. Box 314. MATTOR, GÄRDINER, RULLGÄRDINER, LINOLEUMMATTOR, DUKTYGER, Kuddar och Madrasser. Obs! Enda mattbutiken i staden.

## GODT LAND

hva rest  
Jordbruk betalar sig.

### CANADA PACIFIC JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest.  
PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.  
För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan: Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvarpå summan delas i 10-lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på en bestämd dag. Fullgördes ej betalningen å denna dag, räknas naturligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen görs. För att underlätta de årliga afbetalningarna ställas dessa efter årets skörd.  
OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrat sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).  
**L. A. HAMILTON.**  
C. P. R. Land Commissioner.  
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

### CONFEDERATION

Life Association.  
HEAD OFFICE, TORONTO.  
Vår nyaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, yrke och yrke. Liberala vilkor. Låga premier. Tontinplan. Andel i vinsten. Lång tröst med premierna.  
HON. SIR W. P. HOWLAND, PRESIDENT.  
J. K. MACDONALD, Ordförande.  
**Hus för salu och uthyrning.**  
Bolaget eger flera små hus på Alexander, Patrik, Logan och Ross gatorna. Köpevilkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månatliga afbetalningar. Förfrågningar göras på kontoret.  
467 Main Street, Winnipeg.  
CHAS. E. KERR, Kassör.  
D. McDONALD, Inspektör.

### Allan, Dominion & Beaver LINIERN.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland, köpas billigast genom  
**WM STITT**  
GENERAL PASSENGER AGENT,  
Winnipeg, Man.

### C. P. R. Manitoba-North West-BANAN.

Reguliera passagereretäg afgä:  
Mot VESTER:  
Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdagar, fredagar och lördagar till Portage i, Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser.  
Blandade tåg afgä från Minnedosa vid passagereretägens ankomst, såsom härunder utvisas.  
Mot OSTER:  
Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd., onsd. och fredagar. Blandade tåg ankomma till Minnedosa, såsom härunder utvisas.  

Pass.	Tisd.	STATIONER.	Pass.
Tisd. Tor.	15,35	Månd. Onsd. & Fred.	
Portage & St. Paul, Chicago, dagt.	17,10	Winnipeg Ank.	21,25
Gretna, St. Paul, Chicago, dagt.	17,10	Tisd. Tor.	Månd. Onsd. & Fred.
Emerson, St. Paul, Chicago, dagt.	17,10	Tisd. Tor.	21,25
West Selkirk, Tisd. Tor., Lörd. Stonewall, Tisd. Tor., Lörd. Morden, Deloraine & mellan. stationer. Man. Onsd. Fred.	17,30	Tisd. Tor.	21,25
Morden, Deloraine & mellan. stationer. Tisd. Tor., Lörd. Glenboro, Souris, Melita, Estevan, Man. Onsd. Fred.	17,30	Tisd. Tor. & Lörd.	21,25
Glenboro, Souris, Melita, Estevan, Tisd. Tor., Lörd. Prince Albert, Mand. Fred.	17,30	Tisd. Tor.	21,25
do do Tisd. & Fred. Lethbridge, Lörd. Mand. Tor.	17,30	12.10 12.50 Portage la P. 18.15 19.25	21,25
do do Mand. Onsd. Lörd. Edmonton, Lörd. Tisd. Macleod, Mand. Tor., Lörd. do do Mand. & Fred.	17,30	14.10 15.15. *Stadstone. 16.55 17.45	19,25
	17,30	15.10 17.30. Neopawa. 14.00 16.15	17,45
	17,30	16.10 19.00. Minnedosa. 12.50 15.45	17,45
	17,30	17. 10 Akr. Rapid City Afg. 13.00, Man	17,45

  

Måndag Tisd.	STATIONER.	Måndag Tisd.	
RUSSEL, Lördag t. YORKE	Afg Minnedosa An 15.00	YORKE	15.00
	17.40		15.00
	19.00		12.00
	21.10		10.00
	22.30		8.25
	25.20		7.40
	3.30		4.30

  

\*Måltider. Tåget stannar vid stationer mellan Portage la Prairie och Winnipeg endast efter signal eller när passagerare vilja stiga ombord.  
W. R. BAKER, A. McDONALD, Gen. Manager, Asst. Gen. Pass. Agt.

### 50 YEARS' EXPERIENCE.

## PATENTS

TRADE MARKS, DESIGNS, COPYRIGHTS &c.  
Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain free whether his invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Old cases may be renewed in America. We have a Washington office. Patents taken through Mann & Co. receive special notice in the Scientific American, a weekly journal, weekly terms \$1.00 a year. Also the Scientific American and its MARK BOOK OF PATENTS sent free. Address: **MANN & CO.** 361 Broadway, New York.

### Uppmuntra "Canada",

**WINNIPEG.**

"Canadas" agenter äro:  
Em. Turner, Winnipeg.  
C. K. Hendrickson, Nya Stockholm.

A. Lundgren, Scandinavia.  
Nils Schmidt, Ytaskiwin.

Staden ämnar söka förmå centralregeringen att betala kostnaderna för den sista smittkoppskarantänen.

Sex ridande poliser anlände i måndags från Regina. De skola patrullera längs gränsen i södra Manitoba.

Spiritslagets nya superintendent heter H. J. Somerset. G. H. Campbell som tog afsked, har flyttat till Kootenay.

Generalguvernör Aberdeens upprop till Canadas folk har hörsammats och fonden för de nödlidande växer dagligen.

Det säges att de gatuförbättringar som beslöt af stadsfullmäktige och som omnämnes i förra numret, komma att förmå motstånd från tontegarnas sida.

Missionsföreningen har beslutit att börja bygga sin nya kyrka i vår. Redan 4 år sedan köpte de tomten som är belägen i hörnet af Ellen och Logan gatorna.

A. McCullough vår främste skridskogångare, har vunnit i alla de täffingar han deltagit uti. Han har nu den stolta titeln "amateur champion of the world".

Riddell Manufacturing Co. har gjort konkurs och Mr Riddell, den främste mannen i bolaget, har lemnat staden. Passiva omkring \$60,000 och aktiva \$30,000.

En firma, W. Beach & J. D. O'Brien, har anklagats af en tysk, A. Vogel för hållande af spelhus. A. Vogel kom från Chili och har i höst spekulerat i hyvete. Allt var bra så länge han förtjänade men så kom prisfall och Mr. Vogel förlorade. Då blef han arg och stämde sina agenter, ofvannämnda firma.

"Svenska Folkets Tidning" påstår i sitt sista nummer, att en viss, skridskoåkare Nilson skulle vara "Champion of Canada." Detta torde vara bortkastadt arbete å den unge mannens sida, ty Winnipeg har en "Champion," som ej allenast kan taga vara på Canadas intressen utan också kommer att hemföra den stolta titeln "Champion of the world".

En ganska komisk syn beviittas, des härom dagen vid C. P. R. biljettkontor. En syrier åtföljd af en 16 årig ungdom, bad om att få biljetten för den senare säsong varande under 12 år, men detta bestreds af biljettförsäljaren. Syrien bad honom då undersöka ungdomens — ålder, för att öfvertyga sig om att pojken verkligen var under 12 år. Men då biljettförsäljaren ej förstod sig på att bedöma folks ålder efter deras titunder, afböjdes förslaget och syriern måste under gräll och svordomar långa ut med slantarna.

Nyttan och nödvändigheten af lif-försäkring bestrides ej af någon, men mångas inkomster räcka ej till att betala höga premier, och andra anse det ej nödan lönt att försöka finna bolag med låga premier och familjen står vid ett oväntadt frånfälle alldeles blottad. Tillfälle gifves nu att erhålla försäkring på ytterst låga villkor i Confederation Life Association, ett bolag, som är ett bland de äldsta och solidaste i Canada. Dess utmärkta afärsmetoder, punktliga utbetalning af försäkringssummor och liberala handlingsätt hafva gifvit detsamma ett utmärkt godt rykte. Hör efter huru hög premien är, för \$1,000 pr år, medan det är tid. Kom ihåg: "I dag röd, i morgon död".

**Winnipeg's Torgpriser.**

Hvete, Bäst "Hard".....	64c pr b
Mjöl:	
Best patents, pr 100 lb	\$2.20-2.45
Bakers prima	2.06-2.10
do sekunda	1.70-1.75
XXXX	1.25
Hafre, pr bushel	\$0.16-0.22
Korn, Malt.....	25c-25c
Feed.....	20c-24c
Hafremjöl, rolled 80 lbs säckar	\$1.80
Linfö.....	pr b. 45c-50c
Smör, (mejeri).....	13c-16c
liten efterfrågan.	
Hö, pr ton.....	\$2.00-3.00
Hälar.....	\$5.00
Agg.....	pr doz. 20c
Ved Pine, vagnslast.....	\$3.50 pr load
Tamarac.....	\$1.25
Poppel.....	\$2.50-2.75

**NORTHERN PACIFIC RAILWAY**

Read up	Stations.	Read down
A. A.		A. A.
8.30p	Winnipeg	1.00p
5.55a	Morris	2.35p
4.30a	Fergusson	3.25p
2.30a	Brandon	3.40p
8.35p	Grand Forks	7.05p
11.40p	W. Junction	10.15p
7.30a	Duluth	8.05a
8.20a	Minneapolis	8.40a
8.00a	St. Paul	7.15a
10.30a	Chicago	9.35a

**Winnipeg - Brandon Branch.**

A. A.	C.	Winnipeg	B.	C.
8.50a	2.55p	Winnipeg	1.00a	6.45p
8.30p	1.55p	Morris	2.35p	7.00a
4.55p	11.37a	Miami	4.95p	10.17a
11.50a	9.28a	Balfour	9.25p	3.22p
9.22a	8.30a	Wawanesa	7.25p	6.02p
7.00a	7.40a	Brandon	8.20p	8.30p

**Winnipeg - Portage la Prairie Branch.**

A. A.	D.	Winnipeg	D.
4.50p	Winnipeg	12.35a	
7.30p	Portage la Prairie	9.30a	

A., daily; B., Mon., Wed and Frid C., Tues., Thurs. and Sat., D., daily, except Sunday.  
H.S. WINFORD, General Agent, Winnipeg, Man.

**Grocerier**

af alla slag tillhandlås allmänheten till lägsta möjliga priser uti Den Skandinaviska Arbetareföreningens nya bod.

Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående.  
**P. Nilson.**  
719 MAIN STREET.

**J. F. MITCHELL.**

Fotografisk Artist.  
Hörnet af Main st och Rupert st.  
**207 Rupert st.**  
WINNIPEG, MAN.

**A. HALLONQUIST,**

Goda varor till billigt pris.

1 lb Kaffe bästa sort.....	20 c
5 lb. godt Kaffe.....	\$1.00
11 lb. do.....	\$2.00
3 Cans Tomatos Best Brand	25 c.
3 do Corn.....	25 c.
3 do Peas.....	25 c.
24 do Corn och Beans	\$1.50
50 lb best Eva apples	\$2.50

325 Logan ave. hörnet af Stanley (d. d. Machray) st.  
Telefon 294.  
Orders från landsorten expedieras pr omgående.

**"Litet bo jag sätta vill"**

sedan jag köpt  
**LIGENSE**  
Forslund.

**J. F. HOWARD & CO.**

Apotekare & Kemister.  
midt emot POSTKONTORET.  
Begnagna Hard Water Soap, är utmärkt i hårdt vatten.

**Utsäde och fro**

som groer och växer fås hos J. M. Perkins. Skrif efter Illustrerad katalog, som sändes portofritt.  
J. M. PERKINS,  
259 Main St., Winnipeg.

**Vi sända fria mediciner!**

Swaga män, unga eller gamla kunna ni gläds sig. Då en man länge lidit af Kungsvaghet och alla des förfärliga följder bör han med ett enda Jaga det tillfälle som nu erbjudes honom att bliva fullständigt botad. Vi sända eder per posten, inpackadt i ett omärkt paket, en tesäckor för tri behandling med våra vitaliser, hvilka af vår tids förnämsta läkare anse som de bästa för botande af dylikt åkomnor.

Vi sända medicinerna alldeles fritt och fordra endast att ni insänder 25 cents för postens inpackning. Det vanliga priset å denna sats är \$1. Hvarje fall undersöks personligen af vår öfverläkare. Skrif i dag och adressera  
Universal Vitaine Co.,  
Hammond, Ind.

**MANITOBA,**

den stora  
**SÄD- & KREATURES**

producerande Provinns har hem för tusenden fler.  
Fritt Regeringsland eller "Homestead" på en del ställen i provinsen.

Billigt jernvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar.

Rikt Hyveteland.  
Det bästa HÖ- och Betesland.

Förmanligt fiske.  
Kom till Winnipeg, hvarest ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd.

För erhållandet af närmare updrättelser, nya böcker, kartor, allt fritt, skrif till  
**HON. THOS. GREENWAY,**  
Minister of Agriculture and Immigration,  
Winnipeg, Man.

**CROTTY & CROSS.**

Main Str., midtemot City Hall.  
FASTIGHETSMAKLARE.  
Billigt. Godt land vid Starbuck \$1.50 pr acre, vid vest Seldrick \$1.50 pr acre, en mil från Tyndall \$1.00 pr acre, 2 mil från Beauséjour \$1.00 pr acre.

**Skandinavian**

SHOTELL.  
Midt emot C. P. R. stationen.  
WINNIPEG, MAN.  
Resande tillhandlås Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor.

**O. SIMONSON.**

Obs! Cigararer, öl och de bästa viner finnas ständigt på lager.  
**QUALITY**  
HOG KVALITET  
i kläder är vårt handelsmärke. Hvad ni behöfver är eu af våra \$10.00 Kostymer — bästa värdet i staden.  
**WHITE'S MANAHAN,**  
498 MAIN STR., WINNIPEG,  
MAIN STR., RAT PORTAGE.

**\$5.45,**

Endast för en kort tid...  
Ett dussin Fina Kabinetts  
**Fotografi-Kort**  
...samt ett...  
**CRAYONPORTAIT**  
i broppstortek för \$5.45.  
Baldwin & Blondal,  
ATELIER - 207 PACIFIC ave.

**J. O. Ahlberg's**

Skandinaviska  
**Boarding House,**  
Rat Portage.  
Måltider 20 c. Mat & logi 75 c. pr dygn. \$3.50 pr vecka.

**SVENSKA**

**MEDIKAMENTER,**

och alla slags svenska  
Salfvor, Linement o. s. v.

**DROPPAR.**

Såsom HOFFMANS,  
THIELEMANS,  
HJERTSTYRKANDE  
med mera. Skrif på Svenska om ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran.

Fullständigt lager af  
**PARFYMER & TOILETTSAKER**  
**J. C. GORDON, 706 Main str.**  
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

De goda hyvetepiserna har försäkrat en betydlig efterfrågan på land och priserna väntas stiga. Farmar skulle köpas nu medan prisen äro låga.

Prislistor sändas på begäran. Lätta villkor  
**R. J. SHRIMPTON,**  
228 Portage Ave. Wpg.

Vi baka allt slags bröd men vårt  
**RÅCBRÖD** är dock det bästa.  
**J. T. SPEIRS,**  
Hörnet af Fousage och Maple St.

**T. Davis,**  
Grocery and Proviand Handel,  
Henry Ave,  
(nära Ellen St.)

**ROBERT WYATT.**  
Telefon 467. Jernhandel, 332 Main Str.  
Besök oss, då ni behöfver jernvaror, spisar, kaminer, köksaker, bleckvaror, färger, oljor eller glasvaror. Stort och rikhaltigt lager.

**THE GLOBE SAVINGS & LOAN CO.**  
MOT STADSEGENDOM  
enlånas Penningar för att hjälpa en lyvar att skaffa sig ett eget hem. För hvarje \$100 som lånas, betalar låntagaren \$1.33 pr månad under 100 månaders tid.  
**F. S. YOUNG,**  
Local Manager, 383 Main Str.

**FARMAR.**  
Uppodlade och i godt skick, eller ouppodlade till intill järnväg, skolor och kyrkor.  
Obs! Låga priser och lätta villkor.  
**GEO. A. MUTTEBURY,**  
459 Main st., Winnipeg.

**'K' Furniture Co.**  
RAT PORTAGE.  
Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att vilja på. STOLAR, BORD, "SIDE-BORD", PÅMAKSMÖBLER, MADRASSER, SPRINGAR, KÖFFDAR m. m.  
Begravnings entreprenörer.  
Telefon 33. Natte telefon A. 33.

**'K' FURNITURE CO.**

**WM. HARVEY,**  
Gen.-Agent, London & Ontario Investment Co. Ltd, WINNIPEG.

**ROYAL CROWN SOAP**  
Fritt  
Bocker och Taflor  
genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 25 st. Royal Crown Soap' omslag

**LAND W<sup>m</sup> HARVEY LAND**

Ett stort antal utmärkta farmar i olika delar af Manitoba utbjudas af underteknad till Mycket Låga Priser och låg Räknta. Jernvägar, kyrkor och skolor ligga nära tillhands. Låt mig endast veta i hvilken del af provinsen ni önskar besätta Eder, så skall jag utsöka passande plats. Skrif efter prislista eller besök mig på mitt kontor, 210 Portage Ave.

**ROYAL CROWN SOAP**  
Fritt  
Bocker och Taflor  
genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 25 st. Royal Crown Soap' omslag

**Rat Portage.**

Endast pr kontant och till bestämde priser.  
Vårt lager af artiklar för vårens är mycket större och rikhaltigare än vanligt. Modevaror, herrartiklar, skodon, glas och porslin, grocerier och matvaror.

Vi hafva just nu uppackat ett välsorterat lager af färdigjorda MANS och GOSKOSTYMER hvilka vi komma att sälja för priser, som KUNNA TALA DEN STRENGASTE JEMFÖRELSE.

Kom och se sjelf!  
**G. E. Smith.**  
Endast pr kontant och till bestämde priser.

**Hilliard House**  
Rat Portage.

Ett i alla afseende första klassens hotell utmärkt utsigt öfver Lake of the Woods och kringliggande fjäll från tornet. Lämpelig plats att tillbringa ett par veckors ferier.  
**Louis Hilliard.**

**John E. Stendahl.**

SVENSK SKRÄDDARE  
Svenskt arbete, väl tillskuret och sydt.  
De kläder, ni sy sitta som gån och sommarne hålla. Inlet skarf.  
Verkstad i svenska staden  
**Rat Portage.**

**Denna plats är reserverad**  
för  
**Wooster & Co.**

**A. GIBSON & CO.**

Vi sälja alla sorters färskt och saltadt kött och fläsk, potatis och alla handa grönsaker, smör, ägg, fett o. s. v.  
Alla varor prima kvalitet, priserna låga. Gör inköpen hos oss. Hörnet af Second och Matheson gatorna.  
**Rat Portage.**

**W. A. McLeod.**

Skohandel: Skor, stölar, handskar, mockasinor etc. Vi tillverka fina pjexor.  
Post Office Block, 2nd St.  
**Rat Portage.**

**'K'**

**Furniture Co.**  
RAT PORTAGE.

Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att vilja på. STOLAR, BORD, "SIDE-BORD", PÅMAKSMÖBLER, MADRASSER, SPRINGAR, KÖFFDAR m. m.  
Begravnings entreprenörer.  
Telefon 33. Natte telefon A. 33.

**'K' FURNITURE CO.**

**LAND W<sup>m</sup> HARVEY LAND**

Ett stort antal utmärkta farmar i olika delar af Manitoba utbjudas af underteknad till Mycket Låga Priser och låg Räknta. Jernvägar, kyrkor och skolor ligga nära tillhands. Låt mig endast veta i hvilken del af provinsen ni önskar besätta Eder, så skall jag utsöka passande plats. Skrif efter prislista eller besök mig på mitt kontor, 210 Portage Ave.

**WM. HARVEY,**  
Gen.-Agent, London & Ontario Investment Co. Ltd, WINNIPEG.

**ROYAL CROWN SOAP**  
Fritt  
Bocker och Taflor  
genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 25 st. Royal Crown Soap' omslag

**ROYAL CROWN SOAP**  
Fritt  
Bocker och Taflor  
genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 25 st. Royal Crown Soap' omslag

